

"Согласовано"  
 начальник управления образования  
 администрации Пермского муниципального района

\_\_\_\_\_/И.А. Соснина/

"\_\_\_\_\_" 2023 г.

"Утверждаю"

Директор  
 МАОУ "Гамовская средняя школа"

\_\_\_\_\_/И.Н. Бушкова/

" марта " 2023 г.

**Калькуляция стоимости дополнительной платной услуги "Занимательный английский" на 1 группу**

занятий в неделю: 2  
 продолжительность занятия (мин.) 60  
 учебных недель: 11  
 количество месяцев обучения 3  
 программа обучения (час.) 22  
 количество потребителей в группе: 10

| № п/п | Статья затрат   | Объем  | Ед.изм.   | Стоимость за ед., руб. | Сумма       |
|-------|---|--------|-----------|------------------------|-------------|
| 1.    | <b>Прямые затраты, в т.ч.:</b>  |        |           |                        | 43 994,30р. |
| 1.1.  | Заработная плата преподавателя (на руки)*                                     | 220    | чел./час. | 80,00р.                | 17 600,00р. |
| 1.2.  | Заработная плата заместителя директора(на руки)                               | 5      | час       | 450,00р.               | 2 250,00р.  |
| 1.3.  | Заработная плата лицу ответственному за взаимодействие с ЦБУ (на руки)        | 5      | час       | 300,00р.               | 1 500,00р.  |
| 1.4.  | Заработная плата директора (на руки)  | 5      | час       | 500,00р.               | 2 500,00р.  |
| 1.5.  | НДФЛ персонала (в т.ч.)   | 13     | %         |                        | 3 563,79р.  |
| 1.7.  | Начисления на оплату труда персонала (30,2%)                                  | 30,2   | %         |                        | 8 278,97р.  |
| 1.9.  | Бумага для принтера   | 0,5    | пач.      | 300,00р.               | 150,00р.    |
| 1.10. | Магниты   | 1      | шт.       | 230,00р.               | 230,00р.    |
| 1.11. | Мяч   | 1      | шт.       | 450,00р.               | 450,00р.    |
| 1.12. | Бумага А4   | 1      | шт.       | 410,00р.               | 410,00р.    |
| 1.13. | Обслуживание компьютерной и оргтехники (в соотв. с расчетом)                  | 1      | расч.     | 6 800,00р.             | 6 800,00р.  |
| 1.14. | Амортизация используемого оборудования (расчетное значение)                   | 1      | расч.     |                        | - р.        |
| 1.15. | Возмещение затрат теплопотребления  | 0,02   | Гкал      | 2 519,11р.             | 55,85р.     |
| 1.16. | Возмещение затрат на водопотребление и водоотведение (по кол-ву потребителей) | 1,54   | куб.м     | 95,70р.                | 147,38р.    |
| 1.17. | Возмещение затрат на электроэнергию   | 6,7815 | КВт       | 8,60р.                 | 58,32р.     |
| 2.    | <b>Доходность услуги (25% от прямых затрат)</b>                               | 25     | %         |                        | 10 998,58р. |
| 3.    | <b>Стоимость группы всего (НДС не облагается)</b>                             |        |           |                        | 54 992,88р. |
| 4.    | <b>Сумма договора на 1 потребителя</b>  |        |           |                        | 5 500,00р.  |
| 5.    | <b>Стоимость в расчете за один месяц на 1 человека, округл.</b>               |        |           |                        | 1 830,00р.  |
| 6.    | <b>Цена одного занятия на 1 потребителя</b>                                   |        |           |                        | 250,00р.    |

\* для преподавателя учет ведется в учебных часах, для остальных категорий работников - в астрономических

\*\* с персоналом заключаются договоры ГПХ и подписываются ежемесячно акты приема-сдачи выполненных работ

Приложение 1 к  
Калькуляции услуги

| Наименование  | кол-во | цена               | ст-ть      |
|---|--------|--------------------|------------|
| Бумага для принтера (округл. в пачках) в т.ч.   | 0,5    | 300                | 150        |
| 10 договоров в 2-х экз. на 4 стр.   | 80     |                    |            |
| Акты приема-сдачи выполненных работ (1 раз в месяц на 10 чел. В 2-х экз.)                       | 60     |                    |            |
| Квитанции на оплату (3 мес. По 1 экз. на 10 чел.)   | 30     |                    |            |
| Программа обучения на 10 стр. в 3-х экз.  | 30     |                    |            |
| ведомость по расчетам с родителями  | 3      |                    |            |
| Издание приказов, печать объявлений, табеля и т.д.  | 10     |                    |            |
| набор магнитов  | 1      | 230                | 230        |
| мяч резиновый   | 1      | 450                | 450        |
| бумага А4   | 1      | 410                | 410        |
| Заправка цветного картриджа (1 раз за весь курс обучения для распечатывания учебного материала) | 1      | 6800               | 6800       |
|   |        |                    |            |
| Амортизация используемого имущества (за период обучения)  |        | расчетное значение |            |
| <b>Итого прямых затрат за период обучения:</b>  |        |                    | 7 180,00р. |
| <b>Итого прямых затрга в месяц:</b>   |        |                    | 2 610,91р. |

**Расчет стоимости коммунальных услуг**

**1. Расчет затрат на тепловую энергию**

|   |             |
|---|-------------|
| среднемесячное потребление тепл.эн. всем зданием (Гкал)                     | 131,6       |
| общая площадь здания  | 4599        |
| площадь помещения для оказания услуги                                       | 26,2        |
| максимальное количество часов в одном месяце                                | 744         |
| стоимость Гкал  | 2 519,11р.  |
| количество часов занятий в месяц  | 8           |
| отнесенный объем теплоэнергии на площадь помещения с кол-ом занятий в месяц | 0,008061407 |

**Затраты на тепловую энергию в месяц = 20,31**

**2. Расчет затрат на электрическую энергию**

|   |        |
|---|--------|
| количество часов занятий в месяц                            | 8      |
| Количество ламп в помещении:                                | 14     |
| Мощность одной лампы:                                       | 18     |
| Потребление лампами в Квт/ч                                 | 0,252  |
| Компьютер заместителя директора (600 Вт * 0,5 часа в месяц) | 0,3    |
| Принтер заместителя директора (300 Вт * 0,5 часа в месяц)   | 0,15   |
| Общее потребление электроэнергии в месяц:                   | 2,466  |
| стоимость 1 Квт/ч   | 8,60р. |

**Затраты на электрическую энергию в месяц = 21,21**

**ПОТРЕБЛЕНИЕ ВОДЫ (из расчета 10 потребителей)**

|  |         |
|--|---------|
| Посещение туалета (1 ребенок 1 раз за занятие) | 20      |
| Объем 1 бачка (в м куб.)                       | 0,006   |
| Мытье рук (1 ребенок 1 раз за занятие)         | 80      |
| Объем воды на мытье рук на 1 ребенка за раз    | 0,005   |
| Мытье кабинета (4 раза в месяц)                | 4       |
| Объем 1 ведра (в м куб.)                       | 0,01    |
| Общий объем воды на группу в месяц             | 0,56    |
| Цена 1 м куб. воды                             | 95,70р. |

**Затраты на водопотребление и отведение в месяц: 53,59**

**ИТОГО стоимость коммунальных услуг в месяц (руб.):**

Тепло+Свет+Вода= **95,11**

Итого за весь курс обучения: **855,96р.**

в ячейки, выделенные цветом, вписать фактические значения используемого помещения